009.401 .129-06, residente e domiciliado na Rua Reinaldo Valter Borges, n"72, bairo
Nhapindazal, em lrati/PR, CEP 84500-601 .

CúUSUIA§ÉIIIúA: o sócio MARclo PIALA, que possui na sociedade '100.000

(cem mil) quotas, cede por venda ao sócio ingressante JOSEMAR CORDEIRO DE

ASSIS, 16.000 (dezesseis mil) quotas, pelo valor nominal de R$16.000,00
(dezesseis mil reais), o qual declara ter recebido em moeda corrente do País neste
ato, e ao sócio NATAN DE OLIVEIRA, 16.000 (dezesseis mil) quotas, pelo valor
nominal de R$16.000,00 (dezesseis mil reais), o qual declara ter recebido em moeda
corrente do País neste ato.

CLÁUSULA oITAVA: Diante do ocorrido nas cláusulas anteriores, o capital social no

valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), dividido em 100.000 (cem mil) quotas no

ALTERAÇÃO pOR TRANSFORMAÇÃO DO TNSTRUMENTO.DE tNSCRlÇÃO DE

[...]

1- à elaboração de parecer sobre a possibilidade de realização da dispensa,

considerando a ju stificativa apresentada.

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto do art. 75, lnciso ll da Lei n.e 14.133/2021 e

alterações posteriores.

Cujo Valor Total de RS 1.170,00 (Mil cento e setenta reais)

Santa Maria do Oeste/PR, 20 de Janeiro de 2026

DELGADO

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTÂDO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

FRAiJçÂ PERÉ|RÂ, ForE/FAx: (0.2t 36..-12r.

PARECER JURíDICO

Em análise aos atos de desencadeamento de

[...]

preliminarmente pelo Chefe do Executivo em 20 de Janeiro de 2026.

Seguindo despacho do Chefe do Executivo, foi

encaminhado ao departamento de Contabilidade o procedimento, o qual retornou

com informaçôes afirmando que há previsão de recursos orçamentários para

assegurar o pagamento das despesas no valor de R$ 1.170,00 (Um mil, cento e

setenta reais), conforme Íaz prova de documentos acostados.

Juntou-se orçamentos às fls. 10/13

Tendo sido sugerida a contratação da empresa, após a

pesquisa e análise de preços e por informaçáo e justificativa da Sr. Secretário,

Empresa KOPAS PROJETOS E SERVIçOS LTDA., inscrita no CNPJ